cito egredi de monastio. **B**enem.
Subducendū est p̄lo tener am̄.
 et parū tenax recti. **L**uce ultimo.
Sedete i ciuitate donec iduam̄ ū
 tute ex alto. **F**rodi nō legit de p̄e
 moysi: q̄ uidit eū elegante. et ab
 stondit. **S**apiens. **A**stendi h̄c
 legē natā fecit: ut maiora aualia.
 uisibz parentē diuitis cōtinē:
 sic mltū ualeat ad hoc q̄ claustral
 p̄ficiat: si i claustrō diu morē ante
 qm̄ exeat. **D**e ordinaōe aī q̄ntū ad
Ordinandy locū orōis. **S**a.
 est am̄ resp̄tū locoz **xij.**
 monasterij. **O**rdinandy est q̄ntū
 ad locū orōis: locū coarctōis. re
 fectōis. dormitiōis. locutiōis. **A**d p̄
 mā ordinaōne p̄tinet: utis qui
 i religione est. ad locū orōis mag
 nū am̄ore habeat: et ei reueren
 ciā exhibeat. **A**maē debet locū illū
 tam̄ domū p̄is celestis. ubi ab
 ipō beneficia recipim̄. **L**ocū est
 eruditiōis. locū p̄pitiōis: locū i sign.
 locū dñi solaci. **I**gnōis ibi erudī:
 nō solū exterior ex eruditiōe p̄ doc
 tores ecclie: sed etiā dñi i p̄pitiōe.
Vsaye h̄. **D**enue astendam̄ ad
 mōtē dñi. ⁊ ad domū dei iacob: et
 docebit nos uias suas. **U**nde est h̄ia
 m̄ q̄silat: reuēndū ē ad dñū. in
 loco orōis. **S**cdo p̄ alipomēnon
 xx. **U**nde ignozam̄ qd̄ agē debeam̄:
 hoc q̄silat habem̄ residui: ut oculos
 nros ad te dirigam̄. **P**āoz ibi ve
 mā suscipit: qd̄ designatū ē in

ppinatio. qd uoluit dñs fieri in
tabernaculo: erodi rrv. In ps. Sus-
cepimus dñs in mām tuā in medio templi
tui. Ad locū illū refugē debēt. qui
ab hoste inuisibili fortit̄ spūgnat̄:
sicut tpe guerre. hoīes refugūt
ad munitōnes. **P**ubior rrv. Tur-
ris fortitudis fortissima nomen dñi:
ad ipm̄ erit iustus et exaltabit̄:
altior enim et potentior hosti effiat̄.
Terribilis ē locū iste aut iacob. de
loco ubi domus dei cāt edificanda:
genes rrv. **T**erribilis t̄p̄ demo-
nib9. **L**ocū solam ē ei qui expectat
solacōne isrl: qua solacōne idig-
no est. qui sectat̄ solacōne estu s̄
solacōne carnale. In templo rece-
pit symeon solacōne: luce s̄ dō.
Ad cedmācōne istā p̄tinet̄ tur̄ claus-
tralis ad locū orōis libent̄ ueniat̄:
tūctus recedat̄: et horis statutis
illuc ueniē nō differat̄. an̄ q̄pleti-
onē officij sine necessitate nō creat̄.
Ad locū orōis spūs s̄tus claustrale
adducat̄: spūs malignus an̄ t̄p̄
eū educat̄. **S**ymeon uenit̄ in spū
in templo: luce nō. **L**egit̄ s̄ dō libro dy-
alogoz. q̄ quidā monach9 eāt in
quodā monastio a b̄o benedicto
cōstructo: q̄ ad orōne suā nō po-
teat̄: sed mor ut se fr̄es ad orōis
studium ictmasset̄. egrediebāt̄ fo-
ras. **C**ūq̄ b̄s b̄ndict9 uenisset̄ in
illud monastium: et cōstitutū hora.
expleta psalmodia. fr̄es sese in
orōem dedissent: aspexit̄ vir s̄s.
q̄ eūdē mōchū. qui manet̄ in orōne

nō poteat̄: quidā niger puul9.
p̄ uestimēti s̄mbayā foras the-
bat̄: cui9 spēm dyabol9 assūp-
serat̄. **A**d amandū locū orōis
monem̄ exēplo saluatoris: qm̄
ueniebat̄ in iherlm. p̄mo ibat̄ ad
templū. **M**athei rrv. **I**ngress9 ue-
bem p̄mo templū adyt̄. **G**losa.
Dans formam religionis. **C**risost9.
Pat̄ eāt boni filij: ut ueniens
p̄mo ad domū currēt p̄s. **R**e-
cedentib9 p̄ntib9 ip̄e in templo re-
mansit̄: et mater q̄ querenti
de hoc ait. **Q**uid est qd me q̄re-
batis: **P**rescibatis q̄ in h̄is que
p̄s mei sūt. optet me esse. **D**e
reuerencia loco orōis exhibenda.

Loco orōis magna est
exhibenda reuerencia.
Non legim9 xp̄m̄ in uita ista tā-
tam̄ inā p̄ zelū ostendisse. q̄ntā
ōndit̄: cū uidit̄ q̄ templo debuit
reuerencia nō exhibebat̄. **I**oh̄s
nō et mathei rrv. **C**ur̄ in p̄letū
ē illud p̄s: zelus domus tue co-
medit̄ me. **N**ullus de causis
exhibenda ē reuēcia loco orōis.
Pmo q̄ a deo inhabitat̄. **E**rodi
rrv. **f**aciāt̄ in scuarū: et ha-
bitabo in medio eoz. **I**n ps. **B**asi-
cauit tabernaculū suū altissim9:
d̄s in medio ei9. s̄ manet̄. **A**po-
calyps rrv. **H**ec tabernaculū di-
cū hoīb9 et habitabit̄ cū eis.
Postq̄ iacob p̄p̄ndit̄ dñm̄ esse

In loco ubi dormiunt. expaulet
 aut. Quia terribilis est locus iste. Non
 solum terribilis hominibus et hostibus
 invisibilibus. sed etiam omnibus ingre-
 dientibus: maiestas enim dei inhabi-
 tans. timore reverentiae debet eis
 scire. Sed et ab angelis frequen-
 ter. Unde iacob vidit angelos
 ascendentes et descendentes in loco.
 ubi domus dei erat edificanda. Spe-
 culum dicitur sancti. angelos ad se cum
 missa celebrat. Gregorius. Non si-
 delium dubium habere possit. in ipsa
 ymolationis hora ad sacerdotis voce
 celos aperiri: atque in illo ihesu christi mi-
 nisterio. angelorum choros adesse: sumis
 yma socialis eterna celestibus iungi.
 Si reverentia exhibenda fuit loco
 ubi angelus apparuit ioseph: quanto
 magis exhibenda est loco orationis: qui
 ab angelo frequenter. ioseph quanto.
 volue calciammetum de pedibus tuis:
 locus enim in quo stus. sanctus est. Scio
 propter sanctos. ad quos honorem dedicatum
 est. Deo propter sacra que ibi geruntur:
 ut sunt sanctorum reliquie. Deo propter
 opera excellentia que ibi aguntur. Deo
 propter dei beneficia que ibi recipiuntur.
 Deo propter sanctitatem. quam in dedi-
 catione suscepit. **Quia reverentia**

H Reverentia ad dictam reverentiam.
 loco orationis exhibenda:
 quia propter sanctum. Omnia est. ut que aspectus
 debet in aspectum dei: cordis puritate
 prouideat. Sed in est: ut quantum potest.
 dei offensam ibi caueat. Cuius est.
 ut a ceteris cogitationibus et affectibus

tionibus cor expediat. Deum. ut
 eterna opera ibi non agant. Deum
 ut disciplina omnimodo cantando
 et psallendo ibi seruet. Necessaria
 est puritas via religioso: ut sanctus
 ante sanctum astat: et immaculatus ante
 immaculatum. Imendum est illud.
 quod per se et maxime displicet deo scilicet
 peccatum: ante aspectum dei habere. Abatur
 primo. Audi sunt oculi tui. ut non
 videas malum: et ad iniquitatem
 aspectus non poteris. Ad ephesios 1.
 Elegit nos deus. ut eum sancti et im-
 maculati in aspectum ipsius. De con-
 trario querit dominus ysaye lxv
 plus qui ad iracundiam prouocat
 me: ante faciem meam semper. Ad cor-
 dis puritatem multum valet: si super
 dei in speculo septuaginta facie. facie
 ante sue frequenter in puritate: et ad
 lauacrum confessionis frequenter
 retrahat. fuit lauacrum ante tabna-
 culum. specula habebat: in quibus in speculo
 in tabernaculo. maculas suas uide-
 tes. eas lauabat. Gregorius. Spe-
 cula sunt dei precepta. in quibus ante sepe
 sepe aspiciunt: et si qua in eis sunt
 feditates deprehendunt. Cantico
 vii. Oculi eius sicut colube super
 uulos aquarum: que lacte sunt lote. Lacta
 lota est anima: candore lactem hinc.
 Theodosius. Impossibile est quem deo
 placeat: qui quod ei placeat ignorat.
 fieri potest ut obsequendi uota offen-
 dat quis: si quomodo obsequi debeat
 ante non didicit. frequenteranda est.

confessio: ut pietatis cordis habeat.
Bernardus in epistolis. Audi cui places.
anima vni places: anima confessionis.
si affectus deorum: confessioni iungit
deorum. **I**n ps. Confessio est pulchritudo
in conspectu eius. **M**odum confitendi
ostendit bernardus dicens. Omne quod
remordet conscientiam: confite humiliter
pure et fideliter. **A**d humilitatem pertinet:
ut culpam tuam. et tibi que
commisit. et tibi que commisit. humiliter
recognoscas: et miserum statum
ad quem te peccatum adduxit agnoscas:
et ut intelligens quantum di gratia
sunt nutrita. ea desideres et gratias.
Adduxit te peccatum ad nihilum. **I**n
ps. Ad nihilum redactum sum et nesciui.
Ad nihilum respice: quantum ad ualorem
et uirtutem. **I**hennus 11. **O**mnibus
vilius facta es. nimis: iterum vias
tuas. **H**umilitas uas cordis inclinat:
ut gratiam dei recipiat. **I**n ps.
Hec conuictum et humiliatum deus non
despicies. **P**ura debet esse confessio
sine falsitatis admixtione: sine
peccati defensione: sine sui excusa-
tione uel commendatione: sine al-
terius maliciosa accusatione: sine
corrupta intentione. **A**d fidelitatem
pertinet: quod is qui confitetur: fide-
liter negotium dei agat: peccata sua
manifestans ad dei gloriam. et sui con-
fusione. **I**st enim confitens adducens
gloriam. **I**n ps. **D**omi confitebor adu-
sum me iustitiam meam domino. et tu
remisisti. **A**d fidelitatem etiam

pertinet: ut de effectu et utilitate
sacramenti uerum fide habeat.
Cordis puritate requiritur: et oratio
et dei laudatio. **R**ultum ualeat
cordis puritas ad hoc: ut oratio
exaudiat. **I**n ps. **I**maginate si al-
per in corde meo: non exaudiet
dominus. **G**losa. **P**uritas orationis audi:
Oratio pura. celum intrat et peruenit
penetrat. **V**ni super illud ps. in-
traret oratio mea in conspectum tuum: dicit
glosa. **V**etus magna puritas orationis
hic notatur: quod quasi quedam puritas
ad deum intrat. et mandatum per-
agit: quo caro peccatrice nequit.
Aliud est de oratione non pura. **A**po-
calypsis 17. **N**on intrabit in ea
aliquid commixtum. **L**audatio etiam
diuina puritate requiritur. **S**icut
17. **N**on est speciosa laus in
ore peccatoris. **I**n ps. **P**roferi autem
dixit deus. quia tu enarras ius-
ticias meas. **L**audatio si prede-
cora: deo est iocunda. **I**n ps.
Deo modo iocunda sit deorum
laudatio. **D**eo laudatio est ange-
lica operatio: vni angelum puri-
tate requirit. **B**ernardus loquens
de celesti ciuitate. **F**ius operatio
et assidua dei laudatio. **I**n ps.
Huius qui habitat in domo tua domine:
in ista seculorum laudabit te. **O**peratio
ista deum honorificat: sicut
illud. sacrificium laudis honori-
ficabit me: si tui ipsa non sit
honorata. **I**n honorat: quod ab
ore polluto egreditur. **S**atur.

n. **P**rospice in facie tua. sonet
 uox tua in auribus meis: uox enim
 tua dulcis et facies tua delectat.
Si delectata est facies: uox est dulcis.
Nultum cauenda est offensa dei
 loco orationis. **W**alde enim presertim ibi
 puotat dei gratia: ubi recipimus
 eius misericordiam: ubi committit dei offe-
 sam: ubi recipimus eius gratiam.
Walde culpabilis est qui regni glorie.
 loco glorie gratiam non timet
 i ferre. **L**ocus glorie est locus orationis
 secundum illud psalmum: domine dilexi delectationem
 domus tue. et locum habitationis
 glorie tue. **L**ocus glorie dicitur: quia talis
 deus esse. ut ad gloriam dei cedat.
Debet regere glorie habitacionem
 gloriosi habere. **T**ercio regni uisus. **N**ihil
 est in templo dei. quod non auro
 tegeret. **I**tem locus glorie dicitur: quia
 beneficia dei ibi recipiuntur. per que
 apparet deus gloriosus. **I**tem opera ibi a-
 gere debemus que deum glorificent:
 ut est oratio. adoratio. precationes nostras
 confessio: dei laudatio. **C**onsueue-
 runt pauperes multum secundum facultate
 te honorare personas sublimes:
 cum ad eos declinant. **M**ultum dei
 maiestas a nobis glorificanda
 est: que ad utilitatem nostram do-
 minum dignatur eligere. in qua nobis
 cohabitet: ubi hoc uermulo ui-
 let: quod deus cum eo habitare uult. **C**on-
 expediendum est a frenis cogita-
 tionibus et affectionibus. **E**xodi

in. **S**olue calciamentum de pedi-
 bus tuis: locus enim in quo stas. terra
 sancta est. **B**ernardus. **C**um ad orandum
 siue ad psallendum in ecclesia intrave-
 ris: fluctuantium cogitationum tu-
 multum extus relinque. curam omnium
 exteriorum penitus obliuiscere: ut soli
 deo possis uacare. **F**ieri non potest: ut
 cum deo loqueris: qui cum toto mundo
 etiam tacens fabulat. **I**ntende ergo
 illi qui intendit tibi: audi illum loquentem
 tibi: ut ipse exaudiat te loquentem si-
 bi. **C**auendum est: ne in loco orationis
 opera terrena agantur. **A**ugustinus. **I**n ora-
 torio nemo aliquid agat nisi ad quod
 sanctum est: ubi et nomen accepit.
Legitur mathei 21. quod saluator non
 permittit uas per templum transferri
 ad disciplina ~~et~~ cantando
 et psallendo suanda ~~et~~ pti-
 nent ea. que tangit bernardus super
 cantica hinc uerbis. **I**mmolantes
 hostiam laudis et reddentes uota
 nostra de die in diem: curemus omni uigila-
 tia iugiter sensu ~~sensu~~ visu. assensu
 sensu. exultacione affectu. gemitu
 te exultacione: humilitate gemitu li-
 bertate humilitate. **S**ensu iugenduse
 visu: psalmorum intelligentia cum
 attentione. placidus uocis. **Q**ui super
 illud psalmum. psallite sapienter. dicit
 glossa **N**emo sapienter facit: quod non
 intelligit. **B**ernardus. **L**ibus est ore psal-
 tmus in corde sapit: non negligat
 animam illam terre de rebus intelligen-
 cie: ne si forte integra gloriatur:

frustretur palatū dulciore sapore
 sup mel et fauū. **Itē** uigendū
 est affectu sensu. In libro de ci-
 ta solutaia. **Quā** intelliges
 dauid: donec experientia ipsos
 psalmos idueris affectu. **Da-**
 uid intelligit in illo psalmo. **Domine**
 in furore tuo: qui affectu timo-
 ris inducit: ut ad intuitū illius
 furoris que idie illa dñs exerebit
 contremiscat. **Ihco9.** Quociens
 illa die cogito: toto corde contrem-
 nisco. **Dauid** intelligit in illo psal-
 mo. **Deus** iudiciū tuū regi da: q
 distributionē extēni iudicij timet:
 et ad saluatoreē amiceē magnū
 habz. **Duplici** enī affectū dauid
 poterat itatū ad illud petendū:
 scilicet **timore** dāpnacōis. et **amice**
 salutis. **Itē** exultatō uigenda ē
 affectu. **Ihco9.** **Melior** ē quāq
 psalmos cantatō cū cordis piū-
 tate ac sententia. ac spūali hilarita-
 te: q psalterij modulacō cū anxi-
 tate cordis atq tristitia. **Itē** qz le-
 uitas solet comitari exultacōi: uigē-
 da est q̄uitas exultacōi. **Dauid.**
In iplo graui laudabo te. **Et** quia
 hoies ḡues solent cōtēpnē homines
 leues. ul de ḡuitate sua uanā glā
 querē: ideo hūilitas uigenda est
 grauitati. **Itē** q̄a hūilitate quāp se-
 quitur pusillitas. uigenda etiā est
 hūilitati libertas: que est cū cor
 dilatum ē habūdācia grē: ut me-
 re uolūtate faciat. qd p dō facit.